Berkaitan dengan konsep *hifdz al-mal* perlu diberi penjelasan, bahwa yang dimaksud dengan *hifdz al-mal* adalah memelihara harta dari monopoli, oligopoli dan eksploitasi yang menyebabkan ketidakadilan di tengah-tengah masyarakat.²¹

Ibnu Qayyim al-Jauziyyah (w. 751/1350) dalam kitabnya *I'lam al-Muwaqqi'in an Rabb al-'Alamin*, menyatakan bahwa sesungguhnya hukum Islam (syari'ah) disusun dan didasarkan atas kebijaksanaan dan kemaslahatan umat, baik di dunia maupun di akhirat. Syari'at itu adil sepenuhnya dan seluruhnya merupakan rahmat dan *maslahah* bagi